
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

01.10.2008.                                                                                                   Nr.325 
                   (prot. Nr.37., 1.p) 
 

Par numerācijas lietošanas tiesībām 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„UNISTARS”  

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2008.gada 

11.septembrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „UNISTARS”, vienotais 
reģistrācijas numurs: 40003482318, juridiskā adrese: Brīvības ielā 97, Rīga, LV-1001, 
(turpmāk – SIA „UNISTARS”) 2008.gada 11.septembra iesniegumu Nr.402/U par 
numerācijas lietošanas tiesību darbības termiņa pagarināšanu (turpmāk – Pieprasījums). 

 
Komisija konstatē: 
 

1. Pieprasījumā SIA „UNISTARS” lūdz pagarināt to numerācijas lietošanas tiesību darbības 
termiņu, kuras ir piešķirtas ar Komisijas 2003.gada 1.oktobra lēmuma Nr.250 „Par 
grozījumiem sabiedrības ar ierobežotu atbildību „UNISTARS” publiskā fiksētā 
telekomunikāciju tīkla operatora individuālās licences Nr.T10137 nosacījumos” (turpmāk – 
Lēmums Nr.250) 2.punktu, tas ir, numerācijas lietošanas tiesības uz:  
1.1. 10 000 (desmit tūkstoši) nacionālo publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu 

numuriem numerācijas diapazonā „67631000 - 67639999” un „67791000 - 67791999” 
Rīgas numerācijas zonā; 

1.2. 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 
„80202300 - 80202309”; 

1.3. 1 (viens) starptautisko signalizācijas punktu kodu „52490”; 
1.4. 1 (viens) nacionālo signalizācijas punktu kodu „05000”. 
 

2. Pieprasījumā SIA „UNISTARS” „L ūdz pagarināt numerācijas lietošanas tiesības SIA 
„Unistars” piešķirtajiem, atbilstoši 2003.gada 30.jūlija (Nr.199) un 2003.gada 1.oktobra 
(Nr.250) SPRK lēmumiem, numerācijas resursiem”. 

 
3. Ar Lēmuma Nr.250 2.punktu numerācijas lietošanas tiesības uz 10 000 (desmit tūkstoši) 

nacionālo publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuriem numerācijas diapazonā 
„67631000 - 67639999” un „67791000 - 67791999” Rīgas numerācijas zonā, 10 (desmit) 
bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā „80202300 – 
80202309”, 1 (viens) starptautisko signalizācijas punktu kodu „52490” un 1 (viens) 
nacionālo signalizācijas punktu kodu „05000” SIA „UNISTARS” ir piešķirtas uz laika 
periodu no 2003.gada 30.jūlija l īdz 2008.gada 29.jūlijam. 

 



 2

4. SIA „UNISTARS” ar 2008.gada 11.septembra iesniegumu Nr.402/U (Komisijā saņemts 
2008.gada 11.septembrī),  informē Komisiju, ka no SIA „UNISTARS” 10 000 (desmit 
tūkstoši) nacionālo publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuriem aktīvi tiek 
izmantota tikai daļa no SIA „UNISTARS” piešķirtajām numerācijas lietošanas tiesībām. 

 
6. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu - numerācijas izmantošanai 

komercdarbībai Komisija piešķir numerācijas lietošanas tiesības. Komisija nosaka kārtību, 
kādā tiek veikta numerācijas lietošanas tiesību piešķiršana, pagarināšana, anulēšana un 
tālāknodošana. 

 
7. Saskaņā ar Komisijas 2007.gada 30.maija lēmumu Nr.155 apstiprināto Noteikumu par 

numerācijas lietošanas tiesībām 17.punktu numerācijas lietošanas tiesību pagarināšana 
attiecas uz elektronisko sakaru komersantiem, kam numerācijas lietošanas tiesības ir 
piešķirtas uz noteiktu laiku. 

 
8. SIA „UNISTARS” Pieprasījumu ir iesniegusi atbilstoši ar Komisijas 2007.gada 30.maija 

lēmumu Nr.155 apstiprināto Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 2.punktam – 
elektronisko sakaru komersants, lai saņemtu, pagarinātu vai anulētu numerācijas lietošanas 
tiesības, Komisijā iesniedz precīzi un pilnībā aizpildītu rakstveida pieprasījuma oriģinālu 
par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu, pagarināšanu vai anulēšanu. 

 
9. Atbilstoši Elektronisko sakaru likuma pārejas noteikumu 5.1 punktam ierobežoto resursu 

lietošanas tiesības paliek spēkā līdz noteiktā termiņa beigām. 
 
10. Uz Pieprasījuma izskatīšanu padomes sēdē tika uzaicināts SIA „UNISTARS” pārstāvis, 

kurš piekrita pieņemamajam lēmumam. 
 
Komisija secina: 
 

1. Komisija nevar pagarināt SIA „UNISTARS” piešķirtās numerācijas lietošanas tiesības uz 
10 000 (desmit tūkstoši) nacionālo publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuriem 
numerācijas diapazonā „67631000 - 67639999” un „67791000 - 67791999” Rīgas 
numerācijas zonā, 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas 
diapazonā „80202300 – 80202309”, 1 (viens) starptautisko signalizācijas punktu kodu 
„52490” un 1 (viens) nacionālo signalizācijas punktu kodu „05000”, jo SIA „UNISTARS” 
minētās numerācijas lietošanas tiesības bija piešķirtas līdz 2008.gada 29.jūlijam, bet 
Pieprasījums Komisijā saņemts tikai 2008.gada 11.septembrī. 

 
2. SIA „UNISTARS” ir iesniegusi Pieprasījumu un vēlas izmantot numerācijas lietošanas 

tiesības uz 10 000 (desmit tūkstoši) nacionālo publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu 
numuriem numerācijas diapazonā „67631000 - 67639999” un „67791000 - 67791999” 
Rīgas numerācijas zonā, 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem 
numerācijas diapazonā „80202300 – 80202309”, 1 (viens) starptautisko signalizācijas 
punktu kodu „52490” un 1 (viens) nacionālo signalizācijas punktu kodu „05000”. 

 
3.  Ņemot vērā iepriekš minēto, un, ka SIA „UNISTARS” pieprasītā numerācija ir brīvi 

pieejama, Pieprasījums ir apmierināms, piešķirot SIA „UNISTARS” numerācijas lietošanas 
tiesības uz 10 000 (desmit tūkstoši) nacionālo publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu 
numuriem numerācijas diapazonā „67631000 - 67639999” un „67791000 - 67791999” 
Rīgas numerācijas zonā, 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem 



 3

numerācijas diapazonā „80202300 – 80202309”, 1 (viens) starptautisko signalizācijas 
punktu kodu „52490” un 1 (viens) nacionālo signalizācijas punktu kodu „05000” no jauna.  

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 25.augusta 

noteikumiem Nr.684 „Noteikumi par nacionālo numerācijas plānu” un ar Komisijas 
2007.gada 30.maija lēmumu Nr.155 apstiprināto Noteikumu par numerācijas lietošanas 
tiesībām 2.punktu, 10.punktu, 11.2., 13.1. un 13.2.apakšpunktu un 15.punktu un pamatojoties 
uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu un trešās daļas 
2.punktu, pārejas noteikumu 5.1 punktu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 
9.panta otro daļu,  

 
 
padome nolemj: 
 

piešķirt SIA „UNISTARS” numerācijas lietošanas tiesības uz: 
 

1. 10 000 (desmit tūkstoši) nacionālo publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu 
numuriem numerācijas diapazonā „67631000 - 67639999” un „67791000 - 67791999” 
Rīgas numerācijas zonā. 

2. 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 
„80202300 – 80202309”. 

3. 1 (viens) starptautisko signalizācijas punktu kodu „52490”. 
4. 1 (viens) nacionālo signalizācijas punktu kodu „05000”. 

 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 

kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu.  
 
 
 
 

Priekšsēdētāja                                                 V.Andrējeva 
 
 
 
 
 
 


